
Strana 1 / 2 

 

 

 

 
 

 

Přístroj na NO-terapii 

NO-A 

12.04.2012  

 

Důležité oznámení pro zákazníky 

TUTO INFORMACI ZPROSTŘEDKUJTE VŠEM  
PŘÍSLUŠNÝM UŽIVATELŮM PŘÍSTROJE A CELÉMU  

BIOMEDICÍNSKÉMU PERSONÁLU 

 

 
  

0483



Strana 2 / 2 

 
Provoz přístroje na NO-terapii v kombinaci se systémem 

datového managementu pacientů 
 

 
Při provozu přístroje na NO-terapii se systémem datového managementu 
pacientů (PDMS) přes rozhraní COM-1 zaznamenal jeden z uživatelů, že 
došlo při použití k odpojení terapeutického přístroje.  

(se současnou aktivací nouzového dávkování) 
 
Přešetřením se zjistilo, že za určitých podmínek (přebootování medicínského 
PC při zapojeném datovém propojení) se mohou vyskytnout problémy v 
komunikaci s použitým medicínským PC (HERCULES Medical ETX od firmy 
Penta GmbH) 
  
Aby se po vzniku této situace dal přístroj na NO-terapii opět zapnout, musí se 
nejdříve odpojit kabelové propojení od medicínského PC, příp. od NO-A 
COM1.  
Po opětovné aktivaci (a inicializaci) se dávkování musí okamžitě znovu 
spustit - při současné kontrole správnosti nastavení. 
 
Následně lze znovu obnovit datové propojení prostřednictvím COM 1. 
Problém se zkoumá a jakmile bude k dispozici řešení problému, budeme Vás 
okamžitě informovat. 
 

Do té doby Vám nedoporučujeme používat přístroj na NO-terapii se 
systémem PDMS.  
Opětovně upozorňujeme na nutná opatření uvedená v návodu k 
použití k zabezpečení zásobování NO při neočekávaném přerušení 
zásobování.  

    ….............................   …............................. 
  Hans Erdmann Rolf Schiffmann 
 (jednatel)  (Quality Manager) 

Am Sportplatz
D-56291 Leiningen
Germany
Tel.: +49 6746/1018
Fax: +49 6746/8484

Elektronik GmbH
Entwicklung und Fertigung


